
PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (KĀDP) 2023/381 

(2023. gada 20. februāris), 

ar kuru īsteno Lēmumu 2011/235/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām 
personām un vienībām saistībā ar situāciju Irānā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 31. panta 2. punktu,

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2011/235/KĀDP (2011. gada 12. aprīlis) par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret 
konkrētām personām un vienībām saistībā ar situāciju Irānā (1), un jo īpaši tā 3. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2011. gada 12. aprīlī pieņēma Lēmumu 2011/235/KĀDP.

(2) Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības politikas jautājumos 2022. gada 25. septembrī Savienības vārdā 
nāca klajā ar deklarāciju, kurā pauda nožēlu par plaši izplatīto un nesamērīgo spēka lietošanu pret nevardarbīgiem 
protestētājiem no Irānas drošības spēku puses, atzīmējot, ka tā rezultātā ir zaudētas dzīvības, kā arī daudzi cilvēki 
guvuši ievainojumus. Deklarācijā ir arī norādīts, ka jāsauc pie atbildības tie, kas ir atbildīgi par Masā Amini (Mahsa 
Amini) nogalināšanu, un Irānas iestādes tiek aicinātas nodrošināt pārredzamu un ticamu izmeklēšanu, lai precizētu 
mirušo un arestēto personu skaitu, atbrīvotu visus nevardarbīgos protestētājus un attiecībā uz visiem aizturētajiem 
nodrošinātu likumā paredzēto kārtību. Turklāt deklarācijā ir uzsvērts, ka Irānas lēmums stingri ierobežot piekļuvi 
internetam un bloķēt tūlītējās ziņojumapmaiņas platformas klaji pārkāpj vārda brīvību. Visbeidzot, deklarācijā 
norādīts, ka Savienība apsvērs visas savā rīcībā esošās iespējas, lai pievērstos jautājumam par Masā Amini 
nogalināšanu un veidam, kādā Irānas drošības spēki ir reaģējuši uz tai sekojošajām demonstrācijām.

(3) Šajā kontekstā un atbilstīgi Savienības apņēmībai pievērsties visiem problēmjautājumiem saistībā ar Irānu, tostarp 
cilvēktiesību situācijai, kā apstiprināts Padomes 2022. gada 12. decembra secinājumos, Lēmuma 2011/235/KĀDP 
pielikumā izklāstītajā to personu un vienību sarakstā, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus, būtu jāiekļauj 32 
personas un divas vienības.

(4) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmums 2011/235/KĀDP,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma 2011/235/KĀDP pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2023. gada 20. februārī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

(1) OV L 100, 14.4.2011., 51. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 51 I/36 20.2.2023.  



PIELIKUMS 

Lēmuma 2011/235/KĀDP pielikumā iekļautajam personu un vienību sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienības:

Personas

Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

“174. ESMAEILI Mohammad Mehdi

یلیعامسایدهمدمحم

Dzimšanas datums: 1975. gads

Dzimšanas vieta: Kabudarahang, Hamedan, 
Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: kultūras un islāma vadības ministrs

Saistīta vienība: Kultūras un islāma vadības 
ministrija; Islāma revolucionāro gvardu 
korpuss (IRGC)

Mohammad Mehdi Esmaeili ir Irānas kultūras un islāma vadības ministrs. 20.2.2023.

Viņa pakļautībā ministrija ir draudējusi ar ceļošanas un darba aizliegumu 
tiem māksliniekiem/mūziķiem, kuri neievēro valdības nostāju. Viņš 
personīgi un publiski ir draudējis ar aizturēšanu un darba aizliegumu 
filmu veidotājiem, kas bija publicējuši paziņojumu, kurā aicināja drošības 
spēkus izrādīt savaldību pret miermīlīgiem protestētājiem. Kopš viņš 
kļuva par ministru, ievērojams skaits mākslinieku un žurnālistu ir 
aizturēti, pamatojoties uz safabricētām apsūdzībām, un tas norāda uz to, 
ka draudiem par represijām ir sekojušas represīvas darbības. Esmaeili arī 
strādā pie tā, lai vēl vairāk ierobežotu vārda brīvību, patlaban cenšoties 
panākt, ka parlaments pieņem likumu, ar kuru tiks paredzēta 
kriminālatbildība par jebkuras tādas informācijas izplatīšanu, kas tiek 
uzskatīta par režīma kritiku, vai jebkuru tādu reportāžu veidošanu, kas 
tiek uzskatītas par režīma kritiku. Mohammad Mehdi Esmaeili pakļautībā 
un ar skaidri paustu viņa piekrišanu daudziem Irānas māksliniekiem, 
mūziķiem, filmu veidotājiem un žurnālistiem tika draudēts, viņi tika 
aizturēti un apsūdzēti, pamatojoties uz safabricētām apsūdzībām, un 
viņu vārda brīvība tika vēl vairāk ievērojami ierobežota.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

175. NOURI Yousef

یرونفسوی

Dzimšanas datums: 1961. gads

Dzimšanas vieta: Ilam, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: izglītības ministrs

Saistītas vienības: Irānas Izglītības ministrija; 
Islāma revolucionāro gvardu korpuss (IRGC)

Yousef Nouri ir Irānas izglītības ministrs kopš 2021. gada novembra.

Viņa vadībā Irānas studentu izglītība pastāvīgi tiek pielāgota valdības 
viedokļiem un ajatollas Chamenei mācībai. 2022. gada septembrī un 
oktobrī tika novērots, ka drošības spēki aiztur Irānas skolu skolēnus 
saistībā ar apgalvojumiem, ka viņi esot iesaistīti pret hidžābu nēsāšanu 
vērstos protestos. Būdams izglītības ministrs, Nouri ir atbildīgs par 
studentu aizturēšanu labošanas iestādēs. Nouri apstiprināja, ka daži 
skolēni jau ir apcietināti. Viņš teica, ka viņi nosūtīti uz “psiholoģiskām 
institūcijām”, kur studentus tur nolūkā “labot un pāraudzināt”, lai 
novērstu viņu “antisociālo” uzvedību. Viņš papildināja, ka studenti varēs 
atgriezties skolā tikai pēc tam, kad būs “labojušies”.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
20.2.2023. 

L 51 I/37  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

Būdams atbildīgs par studentu patvaļīgu aizturēšanu nolūkā mainīt pret 
valdību vērstus viedokļus, Nouri pārkāpj pamata cilvēktiesības uz 
izglītību, saskaņā ar kurām izglītība jāvērš uz cilvēka personības pilnīgu 
izaugsmi un cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošanas stiprināšanu.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

176. KARIMI Farzin

یاچناقلزمیمیرکنیزرف

(jeb KARIMI MAZLGHANCHAY Farzin)

Dzimšanas datums: 7.12.1992.

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Identifikācijas numurs: 0440273961

Amats: Irānas Izlūkošanas un drošības 
ministrijas (MOIS) loceklis; Ravin Academy 
līdzdibinātājs

Farzin Karimi ir Irānas Izlūkošanas un drošības ministrijas (MOIS) loceklis 
un ES sarakstā iekļautās Ravin Academy līdzdibinātājs; Ravin Academy ir 
vienība, kas apmāca indivīdus kiberdrošības un kiberuzlaušanas jomā un 
no šo personu vidus vervē MOIS darbiniekus.

MOIS ir plaši iesaistīta iefiltrēšanās darbībās iekšējās opozīcijas grupās, 
vietējo apdraudējumu un emigrējušo disidentu uzraudzīšanā un 
iespējamo spiegu un disidentu aizturēšanā.

Tāpēc Farzin Karimi ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

177. MOSTAFAVI Seyed Mojtaba

یوفطصمیبتجمدیس

(jeb MORTAZAVI, Mojtaba; MOSTAF, 
Mojtaba)

Dzimšanas datums: 2.4.1987.

Dzimšanas vieta: Tehran, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Nacionālais identifikācijas numurs: 
0080467741 (Irāna)

Amats: Irānas Izlūkošanas un drošības 
ministrijas (MOIS) loceklis; Ravin Academy 
līdzdibinātājs

Seyed Mojtaba Mostafavi ir Irānas Izlūkošanas un drošības ministrijas 
(MOIS) loceklis un ES sarakstā iekļautās Ravin Academy līdzdibinātājs; 
Ravin Academy ir vienība, kas apmāca indivīdus kiberdrošības un 
kiberuzlaušanas jomā un no šo personu vidus vervē MOIS darbiniekus.

MOIS ir plaši iesaistīta iefiltrēšanās darbībās iekšējās opozīcijas grupās, 
vietējo apdraudējumu un emigrējušo disidentu uzraudzīšanā un 
iespējamo spiegu un disidentu aizturēšanā.

Tāpēc Seyed Mojtaba Mostafavi ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 51 I/38 

20.2.2023.  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

178. ESMAELI Vali

یلیعامسایلو

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: parlamenta Sociālo lietu komisijas 
vadītājs

Vali Esmaeli ir viens no likumdevējiem un stingrās līnijas piekritējs, kā arī 
Irānas parlamenta Sociālo lietu komisijas vadītājs.

Viņš ir viens no 227 parlamenta deputātiem, kas 2022. gada 6. novembrī
parakstīja paziņojumu, kurā drošības spēki tika slavēti par protestētāju 
nogalināšanu un tiesu iestādes tika mudinātas paātrināt tiesas procesus 
un piespriest protestētājiem nāvessodu, atzīstot viņus par vainīgiem 
“Muharebeh” jeb “naidā pret Dievu”. Esmaeli sauca protestētājus par 
“ārvalstu aģentiem” un attaisnoja Irānas Islāma Republikas izdarītos 
cilvēktiesību pārkāpumus. Būdams Irānas parlamenta deputāts, Esmaeli ir 
atbalstījis cilvēku nogalināšanu, aizturēšanu un spīdzināšanu valsts 
mēroga protestu laikā 2022. gadā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

179. NADERI Ahmad

یرداندمحا

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Irānas parlamenta prezidija loceklis

Ahmad Naderi ir viens no likumdevējiem un stingrās līnijas piekritējs, kā 
arī Irānas parlamenta prezidija/direktoru padomes loceklis.

Viņš ir viens no 227 parlamenta deputātiem, kas 2022. gada 6. novembrī
parakstīja paziņojumu, kurā drošības spēki tika slavēti par protestētāju 
nogalināšanu un tiesu iestādes tika mudinātas paātrināt tiesas procesus 
un piespriest protestētājiem nāvessodu, atzīstot viņus par vainīgiem 
“Muharebeh” jeb “naidā pret Dievu”.

2022. gada 2. oktobrī parlamenta atklātajā sesijā nolasot 233 deputātu 
paziņojumu, viņš slavēja un atbalstīja drošības un tiesībaizsardzības 
spēku sniegumu protestētāju apspiešanā. Būdams Irānas parlamenta 
deputāts, Naderi ir atbalstījis cilvēku nogalināšanu, aizturēšanu un 
spīdzināšanu valsts mēroga protestu laikā 2022. gadā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
20.2.2023. 

L 51 I/39  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

180. ELAHIAN Zohreh

هرهزنایهلا

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: sieviete

Amats: Irānas parlamenta Valsts drošības un 
ārpolitikas komitejas locekle

Zohreh Elahian ir viena no likumdevējiem un stingrās līnijas piekritēja, kā 
arī Irānas parlamenta Valsts drošības un ārpolitikas komitejas locekle.

Viņa ir viena no 227 parlamenta deputātiem, kas 2022. gada 6. novembrī
parakstīja paziņojumu, kurā drošības spēki tika slavēti par protestētāju 
nogalināšanu un tiesu iestādes tika mudinātas paātrināt tiesas procesus 
un piespriest protestētājiem nāvessodu, atzīstot viņus par vainīgiem 
“Muharebeh” jeb “naidā pret Dievu”. Būdama Irānas parlamenta deputāte, 
Elahian ir atbalstījusi cilvēku nogalināšanu, aizturēšanu un spīdzināšanu 
valsts mēroga protestu laikā 2022. gadā.

Tāpēc viņa ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

181. FARAHANI Ahmad Amirabadi

یناهارفیدابآریمادمحا

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Irānas parlamenta prezidija loceklis

Amirabadi Farahani ir viens no likumdevējiem un stingrās līnijas 
piekritējs, kā arī Irānas parlamenta prezidija/direktoru padomes loceklis. 
Viņš ir viens no 227 parlamenta deputātiem, kas 2022. gada 6. novembrī
parakstīja paziņojumu, kurā drošības spēki tika slavēti par protestētāju 
nogalināšanu un tiesu iestādes tika mudinātas paātrināt tiesas procesus 
un piespriest protestētājiem nāvessodu, atzīstot viņus par vainīgiem 
“Muharebeh” jeb “naidā pret Dievu”. Būdams Irānas parlamenta deputāts, 
Farahani ir atbalstījis cilvēku nogalināšanu, aizturēšanu un spīdzināšanu 
valsts mēroga protestu laikā 2022. gadā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

182. DELKHOSH-ABATARI Seyyed Kazem

یرتاباشوخلدمظاکدیس

Dzimšanas vieta: Someh, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Irānas parlamenta Tiesu un juridiskās 
komisijas runasvīrs

Seyyed Kazem Delkhosh-Abatari ir Irānas parlamenta Tiesu un juridiskās 
komisijas runasvīrs.

2022./2023. gada protestu laikā viņš palīdzēja izstrādāt plānu, kā vērst 
kriminālvajāšanu pret tiem žurnālistiem un mediju kanāliem, kuri 
publicē ziņas, kas neatbilst Islāma Republikas oficiālajam naratīvam. 
Kopš 2022. gada protestu sākuma represijas pret žurnālistiem Irānā ir 
pastiprinājušās, jo līdz šim ir aizturēti gandrīz 70 žurnālisti. Būdams 
Irānas parlamenta Tiesu un juridiskās komisijas runasvīrs, Delkhosh- 
Abatari ir bijis iesaistīts mediju un žurnālistu apspiešanā pēc tam, kad 
2022. gadā visā Irānā izcēlās protesti.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 51 I/40 

20.2.2023.  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

183. JALALI Hossein

یللاجنیسح

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: parlamenta deputāts

Amirabadi Farahani ir viens no likumdevējiem un stingrās līnijas 
piekritējs, kā arī Irānas parlamenta deputāts.

Viņš ir viens no 227 parlamenta deputātiem, kas parakstīja vēstuli, kurā 
drošības spēki tika slavēti par protestētāju nogalināšanu un tiesu iestādes 
tika mudinātas paātrināt tiesas procesus un piespriest protestētājiem 
nāvessodu, atzīstot viņus par vainīgiem “Muharebeh” jeb “naidā pret 
Dievu”. Viņš personīgi apstiprināja attiecīgās vēstules esību un atkārtoti 
apstiprināja tajā izteiktās prasības. Būdams Irānas parlamenta deputāts, 
Jalali personīgi aicināja protestētājus sodīt ar nāvi.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

184. MOUSAVI Seyyed Nezamoldin

یوسومنیدلاماظندیس

(jeb MOUSAVI Nezam)

Dzimšanas vieta: Khorramabad, Irāna

Dzimums: vīrietis

Amats: Irānas parlamenta direktoru 
padomes runasvīrs

Seyyed Nezamoldin Mousavi ir Irānas parlamenta prezidija/direktoru 
padomes runasvīrs.

2022./2023. gada protestu laikā viņš tikās ar tiesu iestāžu pārstāvjiem un 
likumdevējiem ar mērķi paātrināt aizturētajiem protestētājiem 
piespriesto sodu izpildi. Būdams Irānas parlamenta prezidija/direktoru 
padomes runasvīrs, Mousavi ir mudinājis tiesu iestādes paātrināt tiesas 
procesus un paātrināt protestētājiem piespriesto sodu izpildi, tādējādi 
pārkāpjot viņu tiesības uz taisnīgu tiesu, un tāpēc viņš ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

Mousavi ir arī viens no 227 parlamenta deputātiem, kas 2022. gada 
6. novembrī parakstīja paziņojumu, kurā drošības spēki tika slavēti par 
protestētāju nogalināšanu un tiesu iestādes tika mudinātas paātrināt 
tiesas procesus un piespriest protestētājiem nāvessodu, atzīstot viņus par 
vainīgiem “Muharebeh” jeb “naidā pret Dievu”. Viņš sauca protestētājus 
par “ārvalstu aģentiem” un attaisnoja Irānas Islāma Republikas izdarītos 
cilvēktiesību pārkāpumus. Mousavi ir atbalstījis cilvēku nogalināšanu, 
aizturēšanu un spīdzināšanu valsts mēroga protestu laikā 2022. gadā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
20.2.2023. 

L 51 I/41  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

185. NESARI Habibollah Jan

یراثنناجهللابیبح

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Irānas Islāma Republikas 
tiesībaizsardzības spēku (LEF) vietnieks 
apmācības un izglītības jautājumos

Habibollah Jan Nesari patlaban ir Irānas Islāma Republikas 
tiesībaizsardzības spēku (LEF) vietnieks apmācības un izglītības 
jautājumos.

No 2016. gada līdz 2019. gada 30. decembrim viņš bija LEF speciālo 
vienību komandiera vietnieks.

Būdams komandiera vietnieks, viņš bija atbildīgs par šo spēku 
uzraudzību attiecībā uz nāvējošu un nenāvējošu ieroču izmantošanu 
valsts mēroga protestu laikā 2019. gada novembrī, kuras rezultātā gāja 
bojā simtiem protestētāju. Starptautiskais Tautas tribunāls Irānas 
pastrādāto nežēlīgo noziegumu jomā viņu atzina par vainīgu 
noziegumos pret cilvēci par viņa lomu protestētāju apspiešanā, ieņemot 
komandiera vietnieka amatu. Ir konstatēts, ka policijas spēki, būdami daļa 
no drošības spēkiem, ir izstrādājuši un īstenojuši plānu, kā izdarīt 
noziegumus pret cilvēci, kā arī slepkavības, ieslodzīšanu, piespiedu 
pazušanu, spīdzināšanu un seksuālu vardarbību, lai apspiestu protestus 
un slēptu 2019. gada novembra protestos pastrādātos noziegumus.

20.2.2023.

Būdams komandiera vietnieks, Nesari ir personīgi atbildīgs par LEF 
izdarītajiem cilvēktiesību pārkāpumiem. LEF, kurus viņš pašlaik apmāca, 
piedalījās vardarbīgās apspiešanās pret protestētājiem protestu laikā, kuri 
izcēlās 2022. gada septembrī, tostarp, nāvējoši pielietojot spēku pret 
Irānas protestētājiem.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

186. BABAEI Hassan

ییابابنسح

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Aktu un īpašumu reģistrācijas valsts 
organizācijas vadītājs

Hassan Babaei ir Aktu un īpašumu reģistrācijas valsts organizācijas 
vadītājs un augstu stāvoša amatpersona Irānas tiesu sistēmā.

Būdams šajos amatos, Hassan Babaei ir atbildīgs par daudziem tiesību uz 
taisnīgu tiesu pārkāpumiem 2022./2023. gada protestos Irānā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 51 I/42 

20.2.2023.  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

187. GHANNAD Qazi

دانقضاق

(jeb QANAD Qazi)

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Revolucionārās tiesas prokurors un 
tiesnesis

Qazi Ghannad ir Revolucionārās tiesas prokurors un tiesnesis.

2022./2023. gada protestu laikā viņš pārkāpa tiesības uz taisnīgu tiesu un 
piesprieda protestētājiem nāvessodu, kuru Irānas režīms vēlāk izpildīja. 
Būdams prokurors, viņš 2022. gadā piesprieda nāvessodu Majid 
Rahnavard lietā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

188. MANSOURI Seyed Hadi

دیسیداهیروصنم

Dzimšanas vieta: Mashhad, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Mashhad Revolucionārās tiesas 
4. nodaļas vadītājs

Seyed Hadi Mansouri ir tiesnesis un Mashhad Revolucionārās tiesas 
4. nodaļas vadītājs kopš 2017. gada decembra.

2022./2023. gada protestu laikā viņš piedalījās kampaņā par nāvessodu 
piespriešanu protestētājiem, tādējādi pārkāpjot arī viņu tiesības uz 
taisnīgu tiesu.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

189. HOSSEINI Hojjat al-Eslam Hossein

تجحنیسحملاسلااینیسح

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Kurdistan provinces tiesu iestāžu 
vadītājs

Hojjat al-Eslam Hossein Hosseini ir tiesu iestāžu vadītājs Kurdistānas 
reģionā.

2022./2023. gada protestu laikā viņš piedalījās demonstrāciju apspiešanā 
un ir atbildīgs par smagu cilvēktiesību pārkāpumu īstenošanu, apspiežot 
miermīlīgus demonstrantus. Viņš ir līdzdalīgs šo pārkāpumu īstenošanā, 
tostarp spīdzināšanā, nežēlīgā, necilvēcīgā un pazemojošā rīcībā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

190. JABARI Mohammad

یرابجدمحم

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Kurdistānas provinces prokurors

Mohammad Jabari ir Kurdistānas provinces prokurors.

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par vairākiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem kopš 2019. gada protestiem, tostarp par nāvessodu 
piespriešanu un demonstrāciju apspiešanu.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
20.2.2023. 

L 51 I/43  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

191. MOSTAFAVINIA Hojjat al-Eslam Ali

تجهملاسلاایلعیوفطصماین

(jeb MOSTAFAVI (Hojjatoleslam) Ali)

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: garīdznieks; Sistan un Baluchestan 
provinces ģenerālprokurors

Adrese: Zahedan

Hojjat-al-Eslam Ali Mostafavinia ir garīdznieks un Sistan un Baluchestan 
provinces galvenais prokurors. Iepriekš viņš bija prokurors Sistan un 
Baluchestan, kā arī South Khorasan.

Būdams šajā amatā, viņš bija atbildīgs par to demonstrantu 
kriminālvajāšanu, kuri 2022. gada oktobrī notikušo Zahedan protestu 
laikā tika patvaļīgi aizturēti un kurus policijas spēki asiņaini apspieda, kā 
rezultātā cilvēki tika ievainoti un gāja bojā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

192. SHAMSABAD Mehdi

یدهمسمشدابآ

(jeb SHAMSABAD Mahdi)

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Sistan un Baluchestan provinces 
prokurors

Mehdi Shamsabad ir Zahedan prokurors Sistan un Baluchestan provincē.

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem 2022./2023. gada protestos, tostarp par nāvessodu 
piespriešanu un demonstrāciju apspiešanu, kā arī par pazemojošu sodu, 
tostarp nāvessoda ar pēršanu, piespriešanu.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

193. HARIKANDI Hossein Fazeli

نیسحیلضافیدنکیره

Dzimšanas vieta: Babol, Mazandaran 
province

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Alborz provinces ģenerālprokurors

Hossein Fazeli Harikandi ir Alborz provinces ģenerālprokurors.

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par vairāku simtu demonstrantu 
apsūdzēšanu “samaitātības sēšanas uz zemes” 
noziegumā 2022./2023. gada protestos, tādējādi pakļaujot viņus 
nāvessoda riskam.

Viņš arī apstiprināja valdības apgalvojumus par meitenes Sarina 
Ismailzadeh nāvi 2022. gadā. Viņa nomira policijas vardarbības rezultātā. 
Tomēr valsts nāca klajā ar paziņojumu, norādot, ka viņa ir izdarījusi 
pašnāvību un ka tāpēc viņas nāvi nav izraisījušas vardarbīgās represijas 
pret demonstrācijām Alborz provincē.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 51 I/44 

20.2.2023.  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

194. MADADI Hassan

یددمنسح

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: prokurora pienākumu izpildītājs 
Alborz provincē

Hassan Madadi ir prokurora pienākumu izpildītājs Alborz provincē 
vismaz kopš 2020. gada.

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par vairākiem nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem, jo īpaši par tiesību uz taisnīgu tiesu 
liegšanu 2022./2023. gada protestu laikā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

195. TAGHANAKI Soghra Khodadadi

یدادادخیرغص

Dzimšanas datums: 27.3.1971.

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: sieviete

Amats: Qarchak sieviešu cietuma direktore

Pases numurs: B50799950 (Irāna) (fiziska 
persona)

Adrese: Varamin, Tehran, Irāna

Soghra Khodadadi Taghanaki ir Qarchak sieviešu cietuma direktore/ 
uzraudze.

Šis cietums ir pazīstams ar necilvēcīgiem ieslodzījuma apstākļiem, 
tostarp sliktiem veselības un sanitārajiem apstākļiem, medicīniskās 
aprūpes liegšanu, pārtikas trūkumu, pārmērīgu spēka lietošanu pret 
ieslodzītajiem, spīdzināšanu, seksuāliem uzbrukumiem un prettiesisku 
nāvessoda izpildi.

Qarchak cietums ir viena no galvenajām vietām, kur tiek turētas sievietes, 
kas arestētas 2022./2023. gada miermīlīgo protestu laikā pēc 22 gadus 
vecās Mahsa Amini nāves Irānas tikumības policijas apcietinājumā.

Tāpēc Soghra Khodadadi Taghanaki ir atbildīga par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

196. PASANDIDEH Heidar

هدیدنسپردیح

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Sanandaj cietuma uzraugs

Heidar Pasandideh kopš 2020. gada ir bijis Sanandaj centrālā cietuma 
uzraugs Kurdistānas provincē Irānā.

Viņa pārraudzībā ieslodzītajiem Sanandaj centrālajā cietumā ir patvaļīgi 
izpildīts nāvessods. Kā cietuma uzraugs viņš ir pārraudzījis un tādējādi ir 
atbildīgs par to ieslodzīto apcietināšanu un spīdzināšanu, kuri tika 
arestēti pēc Mahsa Amini nāves notikušo 2022./2023. gada protestu 
laikā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
20.2.2023. 

L 51 I/45  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

197. PIRI Morteza

یریپیضترم

Dzimšanas datums: 5.7.1977.

Dzimšanas vieta: Zabol, Sistan un Baluchestan 
province, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Zahedan centrālā cietuma uzraugs

Identifikācijas numurs: 4072307122

Adrese: Zahedan, Irāna

Morteza Piri ir Zahedan centrālā cietuma priekšnieks Sistan un Baluchestan 
provincē.

Šis cietums ir pazīstams ar necilvēcīgiem ieslodzījuma apstākļiem, 
tostarp sliktiem veselības un sanitārajiem apstākļiem, medicīniskās 
aprūpes liegšanu, pārmērīgu spēka lietošanu pret ieslodzītajiem un 
prettiesisku nāvessoda izpildi. Viņa pārraudzībā Zahedan cietums ir 
izpildījis daudzus nāvessodus, no kuriem nesamērīgs skaits tika vērsti 
pret Irānas Baluchi minoritāti. Pildot šīs funkcijas, viņš bija iesaistīts 
to 2022./2023. gada protestu apspiešanā, kuri izcēlās pēc 22 gadus vecās 
Mahsa Amini nāves Irānas tikumības policijas apcietinājumā.

Tāpēc Morteza Piri ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā.

20.2.2023.

198. AZIZI Allah-Karam

یزیزعمرکهلل

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Rajai Shahr cietuma vadītājs

Adrese: Moazzen Blvd, Gohardasht, Karaj City, 
Alborz Province, Irāna

Saistītas vienības: Rajai Shahr cietums

Allah-Karam Azizi ir ES sarakstā iekļautā Rajaee Shahr cietuma (jeb Rajai 
Shahr cietums, Rajaishahr, Raja’i Shahr, Reja’i Shahr, Rajayi Shahr, 
Gorhardasht cietums, Gohar Dasht cietums) vadītājs Irānā.

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par nopietnu cilvēktiesību 
pārkāpumu izdarīšanu Irānā, proti, spīdzināšanu un nežēlīgu, necilvēcīgu 
vai pazemojošu izturēšanos vai sodīšanu, kā arī sliktu izturēšanos pret 
ieslodzītajiem un viņu spīdzināšanu.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 51 I/46 

20.2.2023.  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

199. KHOSRAVI Mohammad Hossein

یورسخنیسحدمحم

Dzimšanas datums: 23.9.1974.

Dzimšanas vieta: Birjand, South Khorasan 
province, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Sistan un Baluchestan provinces 
cietumu ģenerāldirektors, bijušais Zahedan 
centrālā cietuma uzraugs

Identifikācijas numurs: 0653027761

Adrese: Sistan and Baluchestan Province, Irāna

Kā Sistan un Baluchestan provinces cietumu ģenerāldirektors Mohammad 
Hossein Khosravi pārrauga cietumus Sistan un Baluchistan provincē.

Cietumi šajā provincē, tostarp Zahedan centrālais cietums, ir pazīstami ar 
necilvēcīgiem ieslodzījuma apstākļiem, tostarp sliktiem veselības un 
sanitārajiem apstākļiem, medicīniskās aprūpes liegšanu, pārmērīgu spēka 
lietošanu pret ieslodzītajiem un prettiesisku nāvessoda izpildi. Viņa 
administrācijā jau Zahedan cietums vien ir izpildījis daudzus nāvessodus, 
no kuriem nesamērīgu skaits tika vērsti pret Irānas Baluchi minoritāti, un 
viņš bija iesaistīts to 2022./2023. gada protestu apspiešanā, kuri izcēlās 
pēc 22 gadus vecās Mahsa Amini nāves Irānas tikumības policijas 
apcietinājumā.

Tāpēc Mohammad Hossein Khosravi ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

200. CHEHARMAHALI Ali

یلاحمراهچیلع

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Alborz cietumu ģenerāldirektors

Adrese: Alvand Building, Below Mader Square, 
Karaj, Mehravila, Irāna

Ali Cheharmahali ir Alborz provinces cietumu ģenerāldirektors un bijušais 
ES sarakstā iekļautā Evin cietuma direktors.

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par nopietnu cilvēktiesību 
pārkāpumu izdarīšanu Irānā, tostarp, spīdzināšanu vai nežēlīgu, 
necilvēcīgu vai pazemojošu izturēšanos 2022./2023. gada protestu laikā.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

201. FADAVI Ali

یودفیلع

Dzimšanas datums: 1961

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (Islamic Revolutionary Guard Corps – 
IRGC) komandiera vietnieks

Ali Fadavi ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) komandiera 
vietnieks.

IRGC ir bijis cieši iesaistīts 2022./2023. gada protestu aktīvā un 
vardarbīgā apspiešanā Irānā un tāpēc ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem.

Būdams šajā amatā, Fadavi vada, veicina un attaisno nopietnus 
cilvēktiesību pārkāpumus, ko veic IRGC.

Tāpēc Ali Fadavi ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
Irānā.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
20.2.2023. 

L 51 I/47  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

202. SHARIF Ramezan

ناظمرفیرش

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) runasvīrs

Ramezan Sharif ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) runasvīrs.

IRGC ir bijis cieši iesaistīts 2022./2023. gada protestu aktīvā un 
vardarbīgā apspiešanā Irānā un tāpēc ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem.

Būdams šajā amatā, Sharif piesedz un attaisno nopietnus cilvēktiesību 
pārkāpumus, ko izdarījis IRGC.

Tāpēc Ramezan Sharif ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

203. JOMEIRI Fathollah

یریمجهللاحتف

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Izlūkošanas aizsardzības 
organizācijas/IRGC Drošības vienības 
vadītājs

Fathollah Jomeiri ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
Izlūkošanas aizsardzības organizācijas, ko sauc arī par IRGC Drošības 
vienību, vadītājs.

Šī vienība ir atbildīga par vitāli svarīgu infrastruktūru un nozīmīgu valsts 
teritoriju, svarīgu personu, piemēram, režīma VIP, aizsardzību, bet 
galvenokārt par režīma aizsardzību.

IRGC ir bijis cieši iesaistīts 2022./2023. gada protestu aktīvā un 
vardarbīgā apspiešanā Irānā un tāpēc ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem.

Būdams šajā amatā, Jomeiri vada, veicina un attaisno nopietnus 
cilvēktiesību pārkāpumus, ko veic IRGC.

Tāpēc Fathollah Jomeiri ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 51 I/48 

20.2.2023.  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

204. KAAMFAR Behdad

دادهبرفماک

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Karaj Revolucionārās prokuratūras 
prokurors

Behdad Kaamfar ir Karaj Revolucionārās prokuratūras prokurors, kas 
ierosina lietas Karaj Revolucionārajā tiesā.

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par represijām pret protestētājiem, 
piemērojot bargus sodus, tostarp nāvessodu. Irānas tiesu iestādes jo īpaši 
izmanto kriminālapsūdzību par Muharebeh jeb “naidīgumu pret Dievu”, 
kas pieļauj nāvessodu par pretošanos valsts struktūrām un ko bieži 
izmanto represijām pret protestētājiem.

Konkrētāk, Kaamfar bija apsūdzētājs lietā 2022. gada novembrī/ 
decembrī, kurā vairāki protestētāji tika notiesāti par šķietamiem 
uzbrukumiem Basij. Šajā tiesas procesā Kaamfar virzīja apsūdzību, kas 
noslēdzās ar vairākiem nāvessodiem, par Muharebeh, it īpaši pret 
Mohammad Mehdi Karimi, Amid Mehdi Shokrollahi, Reza Aria Farzaneh 
Gharehassanlou, Hamid Gharehassanlou, Ali Moazzami Goudarzi un Hossein 
Mehdi Mohammadi.

20.2.2023.

Vadot šādu apsūdzību un izmantojot šādus noziedzīgus nodarījumus, kas 
ir pretrunā tiesiskuma principiem, un tādējādi izraisot to personu nāvi, 
kas iebilst pret Irānas valsts iestādēm, Behdad Kaamfar ir atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

205. FATHI Murad

یحتفدارم

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: West Azerbaijan provinces cietumu 
direktors

Murad Fathi ir West Azerbaijan provinces cietumu direktors kopš 
2022. gada 22. novembra.

Viņš iepriekš ir ieņēmis tādu pašu amatu Kordestan provincē. Viņa 
kontrolē esošajos cietumos 2022./2023. gada protestu laikā ir notikuši 
ieslodzīto spīdzināšanas gadījumi, kas dažos gadījumos noveda pie 
aizturēto nāves spīdzināšanas dēļ un/vai medicīniskās aprūpes trūkuma 
dēļ. Aizturētie un spīdzinātie bija arī protestētāji, kas arestēti abās 
minētajās provincēs.

Murad Fathi ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā, 
piedaloties protestētāju apspiešanā un pārraugot spīdzināšanu viņa 
pakļautībā esošajos cietumos, dažos gadījumos izraisot ieslodzīto nāvi.

20.2.2023.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
20.2.2023. 

L 51 I/49  



Vienības

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

“32. Irānas Islāma Republikas 
tiesībaizsardzības spēku (LEF) Sadarbības 
fonds

اجارفنواعتداینب

اجاننواعتداینب

(jeb NAJA Sadarbības fonds)

Adrese:Marzdaran Blvd, Teheran, Tehran, Irāna

Vienības veids: Sadarbības fonds, kas saistīts 
ar Islāma Republikas tiesībaizsardzības 
spēkiem

Saistītas vienības: Irānas Islāma Republikas 
tiesībaizsardzības spēki (LEF) (jeb NAJA; 
FARAJA)

ناریایملاساىروهمجیماظتنایهدنامرف

Irānas Islāma Republikas tiesībaizsardzības spēku (LEF) Sadarbības fonds 
ir ekonomiska struktūra, ko kontrolē ES sarakstā iekļautais LEF (jeb 
NAJA), un tas darbojas Irānas enerģētikas, būvniecības, pakalpojumu, 
tehnoloģiju un banku nozarēs.

LEF Sadarbības fonds ir svarīga LEF finansēšanas struktūra, ko de facto 
veido finanšu pārvaldītājuzņēmums, kas nodrošina un novirza līdzekļus 
un tiek izmantots, lai apietu sankcijas. Turklāt Sadarbības fonds ar tā 
meitasuzņēmumiem ir viens no nedaudzajiem piegādātājiem, kas 
nodarbojas vienīgi ar tādu iekārtu ražošanu un importu, kuras izmanto 
protestu apspiešanai Irānā.

20.2.2023.

Tāpēc LEF Sadarbības fonds LEF vajadzībām nodrošina finanšu resursus 
un aprīkojumu represijām, un LEF izmanto šo atbalstu nopietnu 
cilvēktiesību pārkāpumu izdarīšanai.

Tāpēc LEF Sadarbības fonds ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā.

33. Policijas zinātnes un sociālo pētījumu 
institūts

اجارفیعامتجاتاعلاطمویماظتنامولعهاگشهوژپ

Reģistrācijas vieta: Tehran, Irāna

Adrese: QCC3+HPP District 3, Tehran, Tehran 
Province, Irāna

Vienības veids: Institūts, kas ir saistīts ar 
Islāma Republikas tiesībaizsardzības 
spēkiem (LEF)

Saistītas vienības: Irānas Islāma Republikas 
tiesībaizsardzības spēki (LEF) (jeb NAJA; 
FARAJA)

Policijas zinātnes un sociālo pētījumu institūts, kas saistīts ar ES sarakstā 
iekļautajiem Irānas Islāma Republikas tiesībaizsardzības spēkiem (LEF) 
(jeb NAJA), ražo “nemieru novēršanas dronus”, ko tiesībaizsardzības 
spēki izmanto, lai apspiestu miermīlīgus protestētājus. Turklāt institūts 
popularizē un veic pētījumus par dronu izmantošanu policijas spēkiem.

Policijas zinātnes un sociālo pētījumu institūts ir saistīts ar Irānas 
tiesībaizsardzības spēkiem un nodrošina aprīkojumu, ko izmanto 
nopietnu cilvēktiesību pārkāpumu izdarīšanai.

Tāpēc tas ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

20.2.2023.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 51 I/50 

20.2.2023.  


	Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2023/381 (2023. gada 20. februāris), ar kuru īsteno Lēmumu 2011/235/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām un vienībām saistībā ar situāciju Irānā 
	PIELIKUMS 


